АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           03.07. 2023 года
               №  44-п
О сроках составления проекта бюджета Утьминского
сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
В соответствии с пунктом 3  статьи 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 6 Положения «О бюджетном процессе в Утьминском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сроки составления проекта бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению к настоящему Постановлению.

          2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Тевризский муниципальный Вестник» и на официальном портале Правительства Омской области tevr.omskportal.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Утьминского сельского поселения

Тевризского муниципального

района Омской области                                                                 С.В.Киселева
Маер Е.М.

8(38154)35790

Приложение

к Постановлению Администрации Утьминского

сельского поселения Тевризского муниципального

 района Омской области

                         от 03.07.2023г  № 44-п
Сроки

составления проекта бюджета Утьминского сельского поселения

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	№ п/п
	Содержание мероприятия по составлению проекта бюджета поселения (материалы и документы)
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Куда представляется

	1
	           Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
	Главный бухгалтер администрации
	до 14.07.2023г.

	Администрация Утьминского сельского поселения

	2
	Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений налоговых и неналоговых доходам по администрируемым доходам в бюджет поселения на 2024 – 2026 годы

	Главный бухгалтер администрации
	до 30.08.2023г.

	Администрация Утьминского сельского поселения

	3
	Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений по администрируемым источникам финансирования дефицита  бюджета поселения на 2024 – 2026 годы

	Главный бухгалтер администрации
	до 12.09.2023г.

	Администрация Утьминского сельского поселения

	4
	Формирование основных характеристик проекта  бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

	Главный бухгалтер администрации
	до 22.09.2023г
	Администрация Утьминского сельского поселения

	5
	          Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
	Главный бухгалтер администрации
	до 22.09.2023г.

	Администрация Утьминского сельского поселения

	6
	Разработка основных показателей проекта прогноза социально-экономического развития Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2024 год и на период до 2026 года (с пояснительной запиской)

	Ведущий специалист администрации

	до 22.09.2023г.

	Администрация Утьминского сельского поселения

	7
	Разработка проекта прогноза социально-экономического развития Администрации Утьминского сельского поселения  Тевризского муниципального района Омской области на 2024 год и на период до 2026 года

	Ведущий специалист администрации

	до 29.09.2023г.

	Администрация Утьминского сельского поселения

	8
	         Плановый реестр расходных обязательств Утьминского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

	Главный бухгалтер администрации
	до 29.09.2023г.
	Администрация Утьминского сельского поселения

	9
	        Прогноз объемов поступлений доходов в бюджет поселения по соответствующим администраторам доходов бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов;

          информация о налоговой базе и прогнозе поступления доходов в местный бюджет на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
	Межрайонная ИФНС № 2

(по согласованию)

Главный бухгалтер администрации
	до 29.09.2023г.
	Администрация Утьминского сельского поселения

	10
	          Прогноз доходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  и источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2026 и 2026 годов.
	Главный бухгалтер администрации
	до 01.11.2023г.

	Администрация Утьминского сельского поселения

	11
	         Пояснительная записка к проекту решения Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Главный бухгалтер администрации

	до 01.11.2023г.
	Администрация Утьминского сельского поселения

	12
	Проект изменений бюджетного прогноза поселения на долгосрочный период
	Главный бухгалтер администрации
	До 01.11.2023г.
	Утьминского сельского поселения

	13
	        Подготовка  оценки ожидаемого исполнения бюджета поселения за 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
	Главный бухгалтер администрации
	до 01.11.2023г.
	Администрация Утьминского сельского поселения

	14
	       Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития бюджета поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития бюджета поселения на 2023 год
	Ведущий специалист администрации

	до 01.11.2023г.
	Администрация Утьминского сельского поселения

	15
	        Формирование проекта прогноза социально-экономического развития бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
	Ведущий специалист администрации

	до 01.11.2023г.
	Администрация Утьминского сельского поселения

	16
	Разработка проекта решения Совета Тевризского муниципального района Омской области "О бюджете муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

	Главный бухгалтер администрации

	до 07.11.2023г.
	Администрация Утьминского сельского поселения

	17
	Разработка проекта Постановления Администрации Тевризского муниципального района Омской области "О прогнозе социально-экономического развития Администрации Утьминского сельского поселения  Тевризского муниципального района Омской области на 2023 год и на период до 2025 года"

	Ведущий специалист администрации

	до 07.11.2023г.
	Администрация Утьминского сельского поселения

	18
	        Утверждение муниципальной программы, исходя из распределения предельных объёмов (изменения предельных объёмов) бюджетных ассигнований бюджета поселения на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
	Главный бухгалтер администрации
	до 10.11.2023г.
	Администрация Утьминского сельского поселения

	19
	    Проект бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, а также документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения о бюджете поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, в том числе:

 1) основные направления бюджетной и налоговой политики;

2) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета поселения)  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов;

3) предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;

4) прогноз социально-экономического развития поселения;

5) пояснительная записка к проекту бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов;

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов из бюджета поселения;

7) оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;

8) верхний предел муниципального долга поселения на конец 2024 года и плановый период 2025 и 2026 годов;

9) Паспорта МП (проекты изменений в указанные паспорта);

10) Реестр источников доходов бюджета;

11) иные документы и материалы, установленные законодательством.
	Главный бухгалтер администрации
	до 10.11.2023г.

до 10.11.2023г.

до 10.11.2023г.

	Администрация Утьминского сельского поселения
 КФК

Бюджетная комиссия